[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09.10.2017	№ 10-1305

О внесении изменений в постановление
администрации Щекинского района от 29.06.2015
  № 6-1031 «О порядке использования бюджетных
 ассигнований резервного фонда администрации
муниципального образования Щекинский район
 в рамках исполнения бюджета муниципального
 образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Щекино Щекинского района, Решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 26.09.2013 № 135/683 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» администрация муниципального образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 29.06.2015  № 6-1031 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 4.5. приложения 1 к постановлению слово «заключения о» заменить словами «протокола заседания Комиссии по вопросу».
1.2. В абзаце 3 пункта 4.7. приложения 1 к постановлению слово «заключение» заменить словом «протокол заседания Комиссии».
1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Постановление опубликовать в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Щекинского района «Щекинский муниципальный вестник» в сети "Интернет" по адресу: http://npa-schekino.ru/ и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением положений пунктов 1.1, 1.2., 1.4., распространяющихся на   правоотношения, возникшие с 29.06.2015 года.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район
	О.А. Федосов

Согласовано:
   В.Е. Калинкин
А.П. Рыжков
А.О. Шахова
  С.А. Дудников
 Т.Н. Еремеева

Исп. Е.Н. Афанасьева
тел.: 5-25-60
2

«О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 29.06.2015 № 6-1031 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района»
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 09.10.2017 №  10-1305

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  29.06.2015  №  6  -  1031

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района

	Председатель комиссии
	- заместитель   главы   администрации муниципального образования  Щекинский район по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству;

	заместитель председателя
комиссии
	- председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно- транспортному хозяйству администрации муниципального образования Щекинский район;

	секретарь комиссии
	- ведущий инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства и строительства комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации муниципального образования Щекинский район;

	Члены комиссии:
	- руководитель аппарата  администрации муниципального образования Щекинский район;

	- заместитель главы администрации муниципального  образования Щекинский район по социальным вопросам;

	- начальник финансового управления администрации  муниципального образования  Щекинский район;

	- председатель комитета по образованию администрации муниципального образования Щекинский район;

	- председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации  муниципального образования Щекинский район;

	- председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования Щекинский район;

	-начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды администрации муниципального образования Щекинский район.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район                                               Е.Н. Афанасьева

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
[bookmark: _GoBack]от 09.10.2017 № 10-1305

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  29.06.2015  №  6  -  1031

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению вопросов использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района

1. Комиссия по рассмотрению вопросов использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для рассмотрения вопросов выделения средств из резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, указами и распоряжениями губернатора Тульской области, постановлениями и распоряжениями правительства Тульской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования Щекинский район, также настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с городскими и сельскими поселениями, входящими в состав территории Щекинского района, а также с заинтересованными организациями.
4. Председателем комиссии является заместитель главы администрации Щекинского района по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству.
В случае временного отсутствия  председателя комиссии (болезнь, отпуск и т.п.) полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
5. Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение эффективного использования средств из резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района;
- определение целесообразности и объемов проведения аварийных, ремонтных и восстановительных работ;
- анализ сметно-финансовых расчетов;
- подготовка заключения о возможности выделения средств из резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района.
6. Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от городских и сельских поселений, входящих в состав территории Щекинского района, от структурных подразделений администрации Щекинского района;
- привлекать в установленном порядке специалистов для осуществления экспертных работ.
7. Председатель Комиссии:
-  организует деятельность Комиссии;
-  утверждает регламент работы Комиссии;
-  принимает решения о проведении внеочередного заседания Комиссии при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию;
- подписывает протоколы заседания Комиссии.
8. Секретарь Комиссии отвечает за организацию подготовки заседаний, ведет протокол заседания, подписывает протокол заседания Комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.
10. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.
11. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии не менее половины членов Комиссии.
12. Протокол заседания Комиссии принимается голосованием большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии и оформляются в виде протокола заседания Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к заключению Комиссии.
13. Протокол заседания комиссии в обязательном порядке должно содержать:
- дату заседания Комиссии;
- информацию о присутствующих членах Комиссии;
- вопрос, рассмотренный на заседании Комиссии;
- перечень документов, поступивших на рассмотрение Комиссии от заявителя;
- информацию о принятом на заседании решении.
Протокол заседания комиссии подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.
14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется комитетом по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район                                               Е.Н. Афанасьева

oleObject1.bin
2 – 001

image1.png

image2.emf
2   –   001